Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2023 года                                                                      № 481-54/ 4
станица Динская

О законодательной инициативе Совета муниципального

образования Динской район по внесению в Законодательное

 Собрание Краснодарского края проекта Закона Краснодарского

края «О внесении изменения в статью 1 Закона Краснодарского

края «Об установлении специальностей и муниципальных

образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности,

в безвозмездное пользование»

В соответствии со статьей 55 Устава Краснодарского края, Законом Крас-

нодарского края от 9 декабря 1997 года  №112-КЗ «О порядке осуществления

права законодательной инициативы представительными органами местного

самоуправления в Краснодарском крае», статьей 25 Устава муниципального

образования Динской район Совет муниципального образования Динской

район решил:

1. Внести в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке

законодательной инициативы проект Закона Краснодарского края «О внесе-

нии изменения в статью 1 Закона Краснодарского края «Об установлении

специальностей и муниципальных образований, на территориях которых

гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются зе-

мельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной соб-

ственности, в безвозмездное пользование» (прилагается).

2. Уполномочить первого заместителя председателя Совета муници-

пального образования Динской район Годовальника В.Н. быть представите-

лем Совета муниципального образования Динской район при обсуждении

данного проекта решения в Законодательном Собрании Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на коми-

тет Совета муниципального образования Динской район по вопросам мест-

ного самоуправления и законности  (Годовальник В.Н.).

2

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

28 декабря 2023 г.

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Динской район

от  27 декабря 2023 года  № 481-54/4

Приложение

к постановлению Законодательного

Собрания Краснодарского края

Вносится Советом муниципального

образования Динской район

Проект

ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 1

Закона Краснодарского края

«Об установлении специальностей и муниципальных

образований, на территориях которых гражданам,

работающим по основному месту работы,

предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной

собственности, в безвозмездное пользование»

Статья 1

Внести в абзац третий подпункта «а» пункта 15 статьи 1 Закона Красно-

дарского края от 23 июля 2015 года  № 3232-КЗ «Об установлении специально-

стей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, рабо-

тающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвоз-

мездное пользование» (с изменениями от 11 февраля 2016 года  № 3323-КЗ; 29

апреля 2016 года  № 3382-КЗ;  8 августа 2016 года  № 3461-КЗ; 19 декабря 2016

года  № 3527-КЗ; 3 марта 2017 года  № 3582-КЗ;  25 июля 2017 года  № 3667-

КЗ;  6 декабря 2017 года  № 3703-КЗ; 20 декабря 2017 года  № 3710-КЗ; 12 фев-

4

раля 2018 года  № 3742-КЗ; 6 ноября 2018 года  № 3891-КЗ; 21 декабря 2018 го-

да  № 3932-КЗ; 11 февраля 2019 года  № 3975-КЗ; 26 июля 2019 года  № 4083-

КЗ; 11 ноября 2019 года  № 4166-КЗ; 10 марта 2020 года  № 4237-КЗ; 8 июня

2020 года  № 4295-КЗ; 9 ноября 2020 года  № 4363-КЗ; 9 декабря 2020 года  №

4372-КЗ; 30 апреля 2021 года  № 4455-КЗ; 14 июля 2021 года  № 4500-КЗ;  5 ок-

тября 2021 года  № 4535-КЗ; 3 ноября 2021 года  № 4567-КЗ; 2 марта 2022 года

№ 4649-КЗ; 29 апреля 2022 года  № 4677-КЗ; 8 июня 2022 года  № 4693-КЗ; 6

июля 2022 года  № 4716-КЗ; 3 февраля 2023 года  № 4844-КЗ; 3 ноября 2023 го-

да № 4982-КЗ, 5 декабря 2023 года № 5025-КЗ) изменение, дополнив его слова-

ми  "Иностранный язык", "История".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Краснодарского края                                                 В.И. Кондратьев

5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Краснодарского края

«О внесении изменения в статью 1 Закона Краснодарского

края «Об установлении специальностей и муниципальных

образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности,

в безвозмездное пользование»

Проект закона Краснодарского края «О внесении изменения в статью 1

Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и муниципаль-

ных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основ-

ному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в госу-

дарственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»

(далее - законопроект) разработан в целях обеспечения образовательных орга-

низаций Васюринского сельского поселения Динского района Краснодарского

края квалифицированными педагогическими кадрами, за счет предоставления

гражданам возможности получения в безвозмездное пользование земельного

участка  для индивидуального жилищного строительства или ведения личного

подсобного хозяйства, при условии работы по дефицитным специальностям

учителя английского языка и учителя истории.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                              Ю.В. Ильченко

6

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона Краснодарского края

«О внесении изменения в статью 1 Закона Краснодарского

края «Об установлении специальностей и муниципальных

образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности,

в безвозмездное пользование»

Реализация проекта Закона Краснодарского края «О внесении изменения

в статью 1 Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и

муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся

в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользо-

вание» в случае его принятия не потребует дополнительных расходов из бюд-

жета Краснодарского края.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                    Ю.В. Ильченко

7

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Краснодарского края, подлежащих

 признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или

принятию в связи с принятием проекта закона Краснодарского края

 «О внесении изменения в статью 1 Закона Краснодарского

края «Об установлении специальностей и муниципальных

образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности,

в безвозмездное пользование»

Принятие проекта закона Краснодарского края «О внесении изменения в

статью 1 Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и му-

ниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим

по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся

в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользо-

вание» не потребует признания утратившими силу, приостановления, измене-

ния  или принятия иных нормативных правовых актов Краснодарского края.

Председатель Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                    Ю.В. Ильченко

8

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
Красная ул., 55, станица Динская,

Краснодарский край, 353200

тел./факс (86162) 6-26-75

ОГРН 1052316911690   ОКПО 75896528

ИНН 2330031339   КПП 233001001

e-mail: di №sksovet@mail.ru

10 января 2024 г.  № 1/4

на №  _________ от _____________г.

Председателю

Законодательного Собрания

Краснодарского края

Бурлачко Ю.А.

О законодательной инициативе

Уважаемый  Юрий Александрович!

На основании статьи 55 Устава  Краснодарского края  в качестве  законо-
дательной инициативы Совета муниципального образования Динской район
вносится  проект  Закона Краснодарского края «О внесении изменения в статью
1 Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и муници-
пальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по ос-
новному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в
государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользо-
вание».

Приложение:
1. Решение Совета муниципального образования Динской район от

27.12.2023 № 481-51/4 «О законодательной инициативе Совета муниципального
образования Динской район по внесению в Законодательное Собрание Красно-
дарского края проекта Закона Краснодарского края «О внесении изменения в
статью 1 Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и му-
ниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим
по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся
в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользо-
вание» на 2 л. в 1 экз.

2. Текст законопроекта на 2 л. в 1 экз.
3. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
4. Финансово-экономическое обоснование к проекту закона на 1 л. в 1 экз.
5. Перечень нормативных правовых актов Краснодарского края, подлежа-

щих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или приня-
тию в связи с принятием проекта закона на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета
муниципального образования
Динской район                         Ю.В. Ильченко

Шахов Дмитрий Александрович,   8(86162) 6-26-75